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Usnesení č. 4/2013 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 24. 4. 2013 
 

Projednání zp ětvzetí žádosti o p řevzetí čisti čky 
zastupitelé byli seznámeni se zpětvzetím žádosti o převzetí 
čističky odpadních vod do vlastnictví obce 
zastupitelé berou na v ědomí zpětvzetí žádosti o převzetí 
čističky odpadních vod  

 
Projednání Sm ěrnice č.2/2013 
zastupitelé byli seznámeni  se Směrnicí č.2/2013 
zastupitelé schválili Směrnici č. 2/2013 – reálná hodnota 
majetku určeného k prodeji 

 
Projednání Sm ěrnice č.3/2013 
zastupitelé byli seznámeni se Směrnicí č. 3/2013  
zastupitelé schválili Směrnici č. 3/2013 – zveřejňování 
informací OÚ 
 

Usnesení č. 5/2013 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 29. 5. 2013 
 

Projednání Návrhu smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
zastupitelé byli seznámeni s bezúplatným převodem nemovitostí od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
zastupitelé schválili uzavření Smluv o bezúplatném převodu nemovitostí 
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na obec Karle 

 

Projednání žádosti ZŠ a MŠ Trstěnice o sponzorský dar 
zastupitelé byli seznámeni s žádostí ZŠ a MŠ Trstěnice o sponzorský dar 
za účelem realizace oslav k 50. výročí otevření nové budovy školy 21. 
září 2013 
zastupitelé  schválili příspěvek ve výši 2000,- Kč na oslavu k 50. výročí 
otevření nové budovy školy v Trstěnici 

 

Projednání  Smlouvy o dílo s firmou S&M Develop s.r.o. 
zastupitelé byli seznámeni s novou povinností zapojit dálkové ovládání 
na větrnou elektrárnu 
zastupitelé schválili Smlouvu o dílo s firmou S&M Develop s.r.o. 

 

Projednání žádosti ZŠ a MŠ Trstěnice o sponzorský dar 
zastupitelé byli seznámeni s žádostí ZŠ a MŠ Trstěnice o sponzorský dar 
za účelem realizace oslav k 50. výročí otevření nové budovy školy 21. 
září 2013 
zastupitelé schválili příspěvek ve výši 2000,- Kč na oslavu k 50. výročí 
otevření nové budovy školy v Trstěnici 
 

Projednání  možného finančního příspěvku občanům na pořízení 
čističky odpadních vod 
zastupitelé byli seznámeni se stavem vypouštění odpadních vod v obci 
Karle a Ostrý Kámen a s možností finančního příspěvku občanům na 
pořízení ČOV 
zastupitelé berou na vědomí návrh na finanční příspěvek občanům na 
pořízení čističky odpadních vod  
 

Projednání Smlouvy o výpůjčce kontejnerů na tříděný odpad 
zastupitelé byli seznámeni se Smlouvou s firmou EKO-KOM a.s. na 
vypůjčení kontejnerů na tříděný odpad              
zastupitelé schválili uzavření Smlouvy s firmou EKO-KOM a.s. na 
vypůjčení kontejnerů na tříděný odpad                

 

Projednání zadávací dokumentace na zateplení obecního úřadu 
zastupitelé byli seznámeni se zadávací dokumentací na zateplení 
obecního úřadu od firmy EUROPOINT  dodávky staveb s.r.o. Pardubice. 
Projednalo členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení a 
hodnocení nabídek. 
zastupitelé schválili zadávací dokumentaci na zateplení budovy obecního 
úřadu v Karli od firmy EUROPOINT dodávky staveb s.r.o. Pardubice 
zastupitelé schválili členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení a 
hodnocení nabídek ve složení: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný, Jan Zandler, 
Miloš Baran (náhradníci komise: Jana Koutná, Jana Borovská). 
Technický dozor investora bude zajišťovat Ing. Zdeněk Pavlík. 

 

Projednání Hospodářského výsledku za rok 2012 
zastupitelé byli seznámeni s Hospodářským výsledkem obce Karle za rok 
2012 
zastupitelé schválili Hospodářský výsledek obce Karle za rok 2012 
 

Projednání Závěrečného účtu za rok 2012 
zastupitelé byli seznámeni se závěrečným účtem obce Karle za rok 2012 
zastupitelé souhlasí s celoročním hospodařením obce Karle za rok 2012 
bez výhrad 
 

Projednání rozpočtového opatření č. 3/2013 
zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 3/2013 
zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 3/2013 
 

DĚTSKÝ DEN  
sobota 1. června 2013 

„babiččino údolí“ 
 

   
 

   
 

   
 

   
 

                             



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
=========================================================== 
Vážení spoluob čané   
   V letošním roce si připomínáme 1150 let od příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Toto výročí je 
příležitost k tomu, abychom si život a dílo těchto bratrů poněkud hlouběji připomněli. A v souvislosti 
s tím, že kaplička na Ostrém Kameni je zasvěcena právě těmto slovanským věrozvěstům, je to také 
skvělá příležitost k tomu, abychom výročí jaksepatří oslavili. Proto je na sobotu 6. července 2013  
plánována na Ostrém Kameni pouť. Pouť jako setkání lidí, pouť jako ojedinělá událost, kdy i tak 
nenápadná obec, jakou je Ostrý Kámen, nabídne lidem zajímavý a příjemný zážitek.  
 

Cyril a MetodějCyril a MetodějCyril a MetodějCyril a Metoděj    
   Věrozvěstové Cyril a Metoděj byli apoštoly Slovanů, kteří v devátém století položili základy slovanského pravoslaví. Česká republika slaví 
svátek těchto zvěstovatelů víry 5. července. V roce 1980 Cyrila a Metoděje prohlásil papež Jan Pavel II. za spolupatrony Evropy.  Cyril a 
Metoděj jsou také hlavními patrony Moravy. Oba bratři ovlivnili tehdejší Velkou Moravu a také Rusko, Bulharsko, Srbsko, Bělorusko, 
Chorvatsko či Polsko. Na Velké Moravě vytvořili písmo hlaholici a prosadili staroslověnštinu jako bohoslužebný jazyk.  
   Bratři pocházeli z řecké Soluně, z rodiny hodnostáře Byzantské říše. Metoděj ještě pod jménem Michal (Michael) se původně věnoval, 
jako jeho otec, činnosti ve státní správě. Brzy po ukončení studia práv v Byzanci byl v r. 835 jmenován archontem, tedy místodržitelem v 
byzantské provincii na řece Strymon (severně od Soluně), obývané Slovany. Svého povolání se však kolem roku 845 zřekl a úřad archonta 
opustil. Rozhodl se skoncovat se světským životem a uchýlil se do kláštera, stal se mnichem, diakonem, kde přijal mnišské jméno Metoděj. 
   Konstantin po studiu na školách v Soluni vystudoval teologii, filozofii a literaturu na vysoké škole v Konstantinopoli. Studia dokončil kolem 
roku 847. Kancléř císařovny Theodory II. Theoktistos dal Konstantina vysvětit na kněze a jmenoval jej knihovníkem a archivářem nového 
patriarchy Ignacia. Konstantin se však tajně uchýlil do samoty jednoho z mnoha klášterů na zalesněném mořském pobřeží. Když byl asi po 
půl roce vypátrán a přemluven k návratu do Cařihradu, Konstantin zdvořile odmítl bývalou funkci a přijal raději nabízené místo profesora 
filozofie na dvorní vysoké škole. Před nástupem na toto místo prokázal svoji způsobilost a schopnosti veřejnou zkouškou v podobě 
náboženské disputace s dříve sesazeným patriarchou Janem. V roce 851 byl 24letý Konstantin císařovnou Theodorou požádán, aby 
obhajoval křesťanské učení u Saracénů. Konstantin se s tajemníkem Georgiem odebral do Samarry severně od Bagdádu, hlavního města 
jejich říše. Konstantin si počínal natolik moudře a vtipně, že dokonce vyprovokoval Araby k pokusu, naštěstí neúspěšnému, jej otrávit. Po 
návratu ze Samarry i přes Theoktistovu snahu udržet Konstantina v Cařihradu, jej to táhlo opět do samoty.  

Hasičská soutěž 
 

   Hasičská soutěž, se pořádá každý rok a letos se konala v Trstěnici 
18. května 2013. Na soutěž se dostavilo 7 týmu z obcí Strakov, 
Janov, Chmelík, Čistá, Benátky, Karle a Trstěnice. Čest našich 
dobrovolných hasičů hájili Jiří Nešpor, Tomáš Mikuláš, Tomáš 
Blažek, Michal Dokoupil, Jaroslav Hanus ml., Jaroslav Hanus st. a 
Pavel Štěpánek.  
   Ve štafetě, která je v pořadí disciplín první, se umístili na 2. místě 
s časem 73,2 s a na první Benátky ztratili pouze 0,2 s. Štafetu běželi 
Jaroslav Hanus ml., Tomáš Mikuláš, Jiří Nešpor a Tomáš Blažek. 
   V druhé disciplíně jednotlivci soutěžili Jiří Nešpor, Tomáš 
Mikuláš, Michal Dokoupil a Jaroslav Hanus ml.. Celkový součet 
časů byl 64,7 s a s tímto časem se umístili na 2. místě. Nejlepším 
z našich byl Jiří Nešpor, který se umístil v jednotlivcích na 3. místě.  
   Poslední disciplínou byl útok, kterého se zúčastnili všichni a 
dosáhli na čas 49,6 s, se kterým obsadili 6. místo.  
   Po sečtení všech bodů se celkově umístili na krásném 3. místě a po 
zásluze si převzali diplomy a poháry od pořadatelů soutěže. Diplom 
taktéž dostali nejstarší účastníci soutěže, za muže jej obdržel velitel 
Jaroslav Hanus st., kterému tímto děkujeme za obětavou práci pro 
sbor dobrovolných hasičů. 
   Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se zúčastnili soutěže, za 
jejich výsledky a popřát jim do budoucna mnoho dalších úspěchů. 
 

Stanislav Vochozka,  starosta Sboru dobrovolných hasičů Karle 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – sobota 8. června 2013 
 

    Natálie Jiskrová             Vojtěch Lorenc 
         
 

     
 

       
 

     



   V roce 855 se připojil k Metodějovi a také vstoupil do kláštera. Konstantin a Metoděj se v klidu kláštera oddali studiu. Je nanejvýš 
pravděpodobné, že velký podíl na odklonu bratrské dvojice od státní služby a veškerého světského života a jejich následném útěku do 
klidného klášterního prostředí měly drsné politické praktiky a v tuto hektickou dobu silné politicko-náboženské střety. Oba bratři prokázali 
schopnosti na první misijní cestě ke Kaspickému moři. V roce 862 vyslal kníže Velké Moravy Rostislav poselstvo k byzantskému císaři 
Michaelovi III. s prosbou o vyslání duchovních, kteří by vedli bohoslužby v slovanské řeči a položili tak základy vlastní církve na Velké 
Moravě. Obyvatelé Velké Moravy se již v té době sice seznámili s církevním učením misionářů z Východofranského království, ale kníže 
Rostislav se obával politického a náboženského vlivu německých kmenů, a tak ze země nechal latinsky mluvící kněze vyhnat. Rostislav si 
dobře uvědomoval, že pokud má být křesťanství plně přijato lidmi, nemůže být do země uváděno misionáři, kteří kážou v cizím jazyce. Díky 
znalosti jazyka byli pro tuto misi vybráni právě Konstantin a Metoděj. Při přípravách Konstantin sestavil nové písmo (hlaholici) pro slovanský 
jazyk a společně s bratrem Metodějem přeložili do staroslověnštiny liturgické knihy potřebné pro konání bohoslužeb.  

   Na Velkou Moravu dorazili bratři na jaře 863. Pracovali zde 
s velkými úspěchy, protože vedli kázání i vyučování ve 
staroslověnštině. V roce 868 pak obhájili staroslověnskou 
liturgii v Římě u samotného papeže a staroslověnština byla 
povolena jako bohoslužebný jazyk. V té době Konstantin 
ochuravěl, odřekl se další práce ve Slovanstvu, těžce 
nemocný (vyčerpaný mj. i neustálými hádkami se západním 
klérem, který na něho zle dotíral kvůli tomu, že se na Moravě 
slouží bohoslužby v místním jazyce, kdežto tito západní klerici 
(trojjazyčníci) trvali na tom, že se bohoslužby smějí vykonávat 
jen v těch třech jazycích, v nichž nechal Pilát napsat nápis na 
Kristův kříž: hebrejsky, řecky a latinsky. Před svojí smrtí, v 
době, kdy již věděl, že zemře, vstoupil Konstantin do kláštera 
a přijal řeholní (mnišské) jméno Cyril (Kyrillos). Zemřel 
padesát dní po vstoupení do jednoho z řeckých klášterů v 
Římě, 14. února roku 869, ve věku dvaačtyřiceti let na 
tuberkulózu.  

   Metoděj zůstal osamocen před náročným úkolem dokončit dílo svého bratra. Na podzim roku 869 byl jmenován prvním moravským 
arcibiskupem. V té době pověřil Rostislav panováním nad Nitranským knížectvím (samosprávná součást Velkomoravské říše) svého 
synovce Svatopluka. Ten se ale v roce 870 spojil s východofranskou říší, zajal Rostislava a vydal jej Frankům. Rostislav byl oslepen a 
uvězněn v některém z bavorských klášterů, snad v klášteře sv. Jimráma v Řezně, kde zanedlouho zemřel. (Pravoslavná církev v českých 
zemích a na Slovensku svatořečila sv. knížete Rostislava, jakožto iniciátora cyrilometodějské misie, v roce 1994 a ke kanonizačním aktu se 
připojily i ostatní světové pravoslavné církve). Do této politicky složité doby se vracel Metoděj na Moravu pokračovat ve své misijní činnosti. 
   Pravděpodobně ještě během cesty na Moravu byl Metoděj zajat Franky a v roce 870 povolán na církevní sjezd nejspíš do Řezna, kde s 
ním byl započat proces. Metoděj byl sesazen a odsouzen na doživotí. Poté ho dopravili patrně do Ellwangenu, kde ho v klášterní pevnosti 
věznili v otevřené jámě dva a půl roku. Osvobodil ho až papežský zásah. Metoděj je na příkaz papeže Jana VIII. propuštěn a znovu 
dosazen do čela arcidiecéze. Stalo se tak roku 873, kdy se arcibiskup Metoděj ujímá správy všech chrámů a kleriků ve všech moravských 
městech. Nečekala ho však nikterak snadná doba. Musel čelit obvinění z kacířství a v r. 879 byl povolán do Říma. V Římě před papežem 
Janem VIII. použití staroslověnštiny obhájil; následně papež staroslověnskou liturgii schválil bulou Industriae tuae ale s podmínkou, že 
epištola a evangelium musí být čteny nejdříve v latině a až poté ve staroslověnštině. V roce 884 byl Metoděj již zpět na Moravě a pracoval 
na překladu zbývajících evangelií Písma svatého. Po dokončení překladů, těžce nemocný, jmenoval svým nástupcem Slovana Gorazda. 
Metoděj zemřel 6. dubna 885. Po jeho smrti se díky intrikám ujal církevních záležitostí  švábský duchovní Wiching, a to s velkou brutalitou. 
Gorazd byl spolu s mnoha jinými uvězněn. Staroslověnsky vzdělaní kněží a mniši (bylo jich na dvě stovky) byli doslova vyvedeni v okovech 
ze země, protože se odmítli podřídit papežovu usnesení a nechtěli zradit odkaz svého učitele. Odešli do Čech, Polska nebo Bulharska. 
Vznikající slovanská vzdělanost utrpěla velkou ránu. 
   Tolik strohá dějepisná fakta. Pro někoho možná nezáživné čtení. Zkusme si však představit, že Cyril a Metoděj byli živí lidé. Moudří, 
vzdělaní a nepochybně stateční, když překonali všechny potíže, nátlak, intriky, Metoděj byl obviněn z kacířství… Oba bratři však pevně stáli 
při svém učení a dokázali ho obhájit (Že by vám to něco připomínalo...?) . Předchozí odstavce v podstatě popisovaly zrození našeho 
národa. A v té době nám tato misionářská dvojice prokázala velkou službu. Ptáte se jakou? Pomohli rozšířit křesťanství v našich zemích. 
Nevěřící ale namítne, že to byla zbytečná námaha. Nebyla. Ponecháme-li stranou duchovní rozměr mise, pak rozmach křesťanství sehrál 
přinejmenším sjednocující roli v rámci tehdejší Velké Moravy. Je tu ale ještě jedna velmi důležitá věc. Cyril a Metoděj se zasloužili o to, aby 
se liturgické obřady konaly ve staroslověnštině, řeči blízké našim slovanským předkům. Možná první krok na cestě za sebeurčením 
budoucích Čechů a Moravanů. Na úplný závěr ještě malá úvaha. Jistě si každý člověk přeje, aby po sobě něco zanechal. Někomu stačí 
nashromážděné hmotné statky - domy, bankovní konta, výnosné akcie… Někdo vidí smysl v tom, že jeho krev přežije v jeho dětech. Možná 
ale úplně postačí, když na nás zůstane hezká vzpomínka. Vzpomínka na človíčka, který se snažil být na tom světě trochu užitečný. 
Kdybychom se ale třeba rozkrájeli, tak se nám asi nikdy nepodaří to, co dokázali soluňští bratři. Za tisíc let si na nás už asi nikdo 
nevzpomene... 
 

Barokní kaplička Barokní kaplička Barokní kaplička Barokní kaplička nananana    Ostrém KameniOstrém KameniOstrém KameniOstrém Kameni    
   Historický výklad oživíme několikařádkovým výletem za hranici, za 
kterou vládnou legendy. V dochované listině  z roku 1700, nalezené 
ve věžičce mariánského kostela ve Svitavách, se píše, že v r. 889 
zde sloužili slovanští bratři mši. Zpráva v tomto ohledu není místně 
příliš určitá, nejspíš nešlo přímo o Svitavy, ale o místo v blízkém 
okolí. Rovněž jste jistě postřehli, že zmíněnou mši zde zmínění bratři 
vykonali již po své smrti. Ano, podkladem ke zprávě je po celá staletí 
předávaná legenda. (Legenda postavená na příběhu bratrů Cyrila a 
Metoděje někdy nabývá až lehce cimrmanovského rázu. A  
poznámka tato je pouze vtipná, nikoli ironická…)  Nicméně pochybení 
v letopočtu nemusí nutně znamenat, že k popisované události 
skutečně nedošlo. Klidně se mše mohla odehrát o něco dříve, třeba 
někde na místě poblíž Trstenické stezky. Možná se tudy oba bratři 
pohybovali, i když nevíme, kudy slavná stezka  přesně vedla. Ale 
přesto, nebo právě proto! Možná mši sloužili právě na místě, na 
kterém po uplynutí téměř celého tisíciletí vyrostla krásná kaplička 
zasvěcená jejich památce.  



 

   Opusťme ale legendu a vraťme se k podloženým faktům. Dopracovat se k věrohodným podkladům je však práce skutku nesnadná, 
protože potřebné informace o historii ostrokamenské kapličky nenaleznete v žádné učebnici dějepisu, ani si je nevygůglíte na internetu. 
Musíte mít hned dvojí trpělivost. Jednak musíte vysedávat hodiny v archivu a trpělivě pátrat, vypátrané materiály potom musíte trpělivě 
překládat z německého kurentu do češtiny, což je vpravdě přímo detektivní práce. Měl jsem to štěstí, že za mě byli trpěliví pan Hurych ze 
Chmelíka při hledání podkladů a paní Fochlerová ze Svitav při překladu. Díky těmto hodným lidem můžu nyní připojit několik 
faktografických údajů.  
   Z archivních materiálů vyplývá, že už v roce 1757 si obec na své vlastní náklady pořídila osmdesáti librový zvon (jedna libra – německý 
pfund = 0,5kg), který byl olomouckým biskupským hodnostářem Liznou posvěcen a jako modlitební zvon v této obci pověšen. Vznikla zde 
tedy nejprve prostá zvonička. V roce 1791 se obec opět na vlastní náklady rozhodla postavit kapličku. Jak se však z historických análů 
dozvídáme, byla vybudována z nevhodného materiálu, což zapříčinilo její zřícení. Zachován zůstal pouze její portál.     
   V roce 1836 byla kaplička znovu obnovena, původní čelní strana byla rozšířena a vznikla tak stavba 4 sáhy dlouhá, 2 sáhy široká a 2 
sáhy vysoká (metrické míry se tehdy ještě nepoužívaly; 1 sáh = 1,7m). Celá kaplička včetně malé věžičky byla pokryta šindelovou střechou. 
Ve stejném prameni se uvádí, že strop byl jen z prken, která byla k trámům prostě přibita, a proto také prý v zimě do kaple pronikaly 
sněhové vánice. Skromný dřevěný oltář byl zhotoven v letech 1836–37, kaple pak byla vybavena lavicemi z měkkého dřeva. K výzdobě 
přispěl svitavský malíř Johann Dittmann, který pro kapli namaloval obraz představující sv. Cyrila a Metoděje. K samotnému vysvěcení došlo 
9. března patrně roku 1837, kaple byla zasvěcena právě věrozvěstům Cyrilu a Metoději.  
   A nyní zpátky do současnosti. Kapličku se podařilo před několika lety zachránit před zkázou a hezky opravit. Občas jsou i dnes slyšet 
dokonce takové názory, že stavby po Němcích nemá smysl opravovat. Kromě toho, že jde samozřejmě o hloupý názor, tak 
z předcházejících řádků vyplývá, že v případě ostrokamenské kapličky se nejedná pouze o německou tradici. Naopak je velmi 
pozoruhodné, že se němečtí obyvatelé tehdejšího Rausensteinu hlásili k odkazu slovanských bratří. Kaplička byla prohlášena za kulturní 
památku a dnes tvoří dominantu celé obce.  
 

Kamenný kříž Kamenný kříž Kamenný kříž Kamenný kříž nananana    Ostrém KameniOstrém KameniOstrém KameniOstrém Kameni 
   V letošním roce se podařilo zajistit opravu kamenného kříže nacházejícího se na Ostrém Kameni nedaleko kapličky. (Původní kříž je 
zachycen společně s kapličkou na dobové kresbě v předcházející kapitole). Za to patří dík a pomyslná medaile Obecnímu úřadu Karle a 
celému zastupitelstvu, které záměr schválilo. A poděkovat by se slušelo i panu Zdeňku Šmahelovi, který restaurátorské práce provedl. 
   V souvislosti s kamennými kříži se kupodivu opět dostáváme ke slovanským věrozvěstům. Jedním z rozšířených výkladů původu 
kamenných křížů je výklad cyrilometodějský, který říká, že kříže postavili Cyril a Metoděj při své misii do našich zemí, nebo lidé jimi 
obrácení na křesťanství. Zde se ovšem dostáváme tak trochu na křižovatku, kde se potkávají věrohodné historické prameny s legendou. 
   Kamenné kříže patří mezi drobné památky. Většinou je známe jako tzv. smírčí kříže, tedy že jejich původ je spojen se smírčím 
vyrovnáním hrdelního zločinu, které bylo prvkem mimosoudního vyrovnání tehdejšího práva. Jsou vlastně jakýmsi vyjádřením lítosti nad 
spáchaným zločinem. To ale není případ kříže v Ostrém Kameni. Pochází z roku 1830 a patří nejspíš do skupiny křížů, které byly stavěny 
nejčastěji sedláky na vlastním pozemku na důkaz osobní reprezentace, či jako cesta k vykoupení, jako poděkování za záchranu v nouzi 
nebo před nebezpečím, nebo na památku významné události, například neúrody, úmrtí potomka atd.. Kříže, lépe řečeno všechny drobné 
památkové stavby (mezi tyto objekty řadíme mimo jiné např. boží muka, kapličky, studánky a další) patří k nejkrásnějším prvkům krajiny a 
jsou ozdobou našich obcí. Jsou to takové zkamenělé ozvěny dávných příběhů, skromné střípky minulosti rozeseté po celé naší zemi. Jsou  
svědectvím života obyčejných lidí. A v dnešní době jsou podle stupně své zchátralosti  nebo zachovalosti svědectvím o přístupu současné 
generace k hodnotám, které nám zanechali naši předkové. 
   Každý z nás píše svůj vlastní příběh. Potkává se s bolestí, trápením, ale poznává také radost, štěstí, vděčnost. Kamenné kříže na 
památku nejdůležitějších kapitol našeho života asi stavět nebudeme, tak se alespoň dívejme s pokorou na ty, které už v naší krajině stojí. 
 

Program poutiProgram poutiProgram poutiProgram pouti    –––– sobota 6. července 2013 sobota 6. července 2013 sobota 6. července 2013 sobota 6. července 2013    
 
14.00 Mše svatá (Mše svatá bude sloužena na prostranství před kaplí Cyrila a Metoděje) 
15.00 Svěcení křížku  
16.00 Vystoupení dechového kvintetu (ZUŠ Svitavy) 
16.30 Vystoupení Litomyšlského symfonického orchestru (komorní obsazení) 
19.00 Hudba k poslechu a tanci (dechová kapela Dolnovanka) 
 
Pro celý den je připraveno občerstvení. Vstup na celý program bude zdarma. 
 
 

Závěrem mi dovolte vyjád řit jednu sm ělou prosbu.   
   Celý článek byl totiž sepsán s úmyslem nadchnout čtenáře pro společnou věc. Bylo by hezké, kdybychom organizování pouti nechápali 
jen jako jakousi okázalou novotu, ale jako příležitost stát se hostiteli v našem kraji vzácné a mimořádné události. Na mši svatou přijdou 
„poutníci“ z katolické, pravoslavné a evangelické farnosti. Mše se tak stane setkáním lidí zdaleka i zblízka a cílem jejich cesty bude naše 
malá kaplička. A ke každé pouti patří nerozlučně pečení koláčků. Kromě toho, že to je velká dobrota, je to také určitý symbol pohostinnosti 
a srdečnosti. Obracím se tedy na zájemce, na ty, kdo chtějí svým dílem pomoci ke zdárnému průběhu oslav. (Určitým diskriminujícím 
faktorem je to, že by to měl někdo, kdo umí péct koláčky -  to ale u nás přece umí každá hospodyňka). Prosím obětavé dobrovolnice 
(případně i dobrovolníky) o napečení slavnostních pouťových koláčků.  
   Uvědomuji se, že to bude znamenat určitou investici z vlastní kapsy. Věřím ale, že odměnou vám bude hezký pocit z uctění hostů a 
z obdarování sebe navzájem. Pro další informace se můžete obrátit na Obecní úřad v Karli, případně na čísle 603436145 (J. Gestinger). 
   Rozloučím se přáním, abychom se dočkali hojné účasti, aby nám přálo počasí, aby nám den oslav přinesl hezké zážitky a  aby nám po 
něm zbyly hezké vzpomínky. 

                                                                                                                                        Josef Gestinger 
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